berasal dari bahasa Kawi yang artinya pemberian atau hadiah, serta diartikan sebagai mata

air dalam bahasa Arab, yaitu dama’. Kerajaan ini mulai berkuasa sekitar tahun 1478

Masehi, ditandai dengan candrasengkala "sirna ilang kertaning bumi" yang berarti "tahun

1400 Saka atau 1478 Masehi" (Putri, 2022). Demak terletak dekat Sungai Tuntang yang

mengalir dari Rawa Pening. Dalam konteks sejarah, perkembangan Islam di Jawa terjadi

secara pararel dengan melemahnya Majapahit (Suparman, 2019). Hal ini memberikan

kesempatan bagi pemimpin Islam di pesisir untuk membangun pusat kekuasaan.